
08/03/2021

SERVICIO:

1.-
2.-
3.-
4.-
5.-

1 2 3 4 5

1
LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN XALAPA, VERACRUZ, “MINISTRO
MARIO GUILLERMO REBOLLEDO FERNÁNDEZ”, POR EL PERIODO DEL 1° DE ABRIL AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2021.

SERVICIO 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPUESTA TÉCNICA Y DOCUMENTACIÓN LEGAL FOLIADAS Y FIRMADAS EN CADA HOJA, EN
ARCHIVOS INDEPENDIENTES EN FORMATO PDF, PROTEGIDOS CONTRA ESCRITURA Y COMPRIMIDOS
EN FORMATO ZIP, NOMBRADOS CORRECTAMENTE Y REMITIDOS AL CORREO ELECTRÓNICO
SEÑALADO. 

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPUESTA TÉCNICA EN IDIOMA ESPAÑOL, EN PAPEL MEBRETADO DEL PARTICIPANTE, DIRIGIDA A
LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN CON ATENCIÓN A LA CASA DE LA CULTURA
JURÍDICA EN XALAPA, VERACRUZ. SIN TACHADURAS NI ENMENDADURAS, FIRMADAS CON COPIA DE
IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA DEL REPRESENTANTE LEGAL, EN SU CASO.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TESTIMONIOS DE LOS INSTRUMENTOS EXPEDIDOS POR FEDATARIO PÚBLICO DEBIDAMENTE
INSCRITOS ANTE LOS REGISTROS QUE DETERMINE LA LEY EN QUE CONSTEN SU CONSTITUCIÓN, SU
REPRESENTANTE LEGAL Y SUS REFORMAS.
EN CASO DE PERSONAS FÍSICAS, UNA IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA
(CREDENCIAL DEL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, CÉDULA
PROFESIONAL, PASAPORTE), O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO CON FOTOGRAFÍA EXPEDIDO POR
UN ÓRGANO DEL ESTADO MEXICANO.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TESTIMONIO EN EL QUE CONSTE EL ACTO JURÍDICO EN VIRTUD DEL CUAL, SE HAYA CONFERIDO AL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA PARTICIPANTE, LA CAPACIDAD LEGAL PARA ACTUAR EN
SU NOMBRE EN PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN, EN SU CASO, ANEXANDO COPIA DE LA
IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA DEL REPRESENTANTE LEGAL.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

DOCUMENTO EXPEDIDO DURANTE EL ÚLTIMO SEMESTRE POR ALGÚN ÓRGANO DEL ESTADO
MEXICANO EN EL CUAL CONSTE EL DOMICILIO LEGAL DEL PARTICIPANTE PARA EFECTOS DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN Y, EN SU CASO, DE LA RELACIÓN CONTRACTUAL QUE LLEGUE
A ESTABLECERSE (BOLETA PREDIAL, COMPROBANTE DE DERECHOS POR CONSUMO DE AGUA,
COMPROBANTE DE CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EXPEDIDO POR LA COMISIÓN FEDERAL DE
ELECTRICIDAD.). NO SE ACEPTARÁN RECIBOS EXPEDIDOS POR COMPAÑÍAS TELEFÓNICAS,
DEPARTAMENTALES, NI BANCOS.
SI DICHO DOCUMENTO FUE EXPEDIDO A NOMBRE DE UNA PERSONA DIVERSA AL PARTICIPANTE QUE
ACUDE AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, PARA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO, SERÁ NECESARIO
QUE ACREDITE LA EXISTENCIA DEL ACTO JURÍDICO EN VIRTUD DEL CUAL, TIENE LA PROPIEDAD O
POSESIÓN DERIVADA DEL INMUEBLE CORRESPONDIENTE. 

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MANIFESTACIÓN DE DOMICILIO LEGAL EN EL QUE RECIBIRÁ TODA CLASE DE NOTIFICACIONES DE
LOS ACTOS DE ESTE PROCEDIMIENTO, INCLUYENDO LOS QUE DERIVEN DE LA ADJUDICACIÓN
CORRESPONDIENTE, E INCLUSO, TODOS LOS RELACIONADOS CON LA CONTRATACIÓN QUE, EN SU
CASO, LLEGUE A CELEBRARSE. ANEXO 1B DE LA CONVOCATORIA/BASES.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CARTA PROTESTA DE NO IMPEDIMENTOS PARA CONTRATAR FIRMADA POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DEL PARTICIPANTE. ANEXO 1A  DE LA CONVOCATORIA/BASES.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN XALAPA, VERACRUZ

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

EMPRESAS
UNIDAD CANT.

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CLAVE:
CONCEPTOS 

ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS

LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN XALAPA, VERACRUZ, “MINISTRO MARIO GUILLERMO REBOLLEDO FERNÁNDEZ”, POR EL PERIODO DEL 1° DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021.

DORA AGUILAR TORRES

EMPRESAS PARTICIPANTES:

PCCPS/CCJ/XALAPA/01/2021

JOSÉ MARTÍNEZ CARMONA

GRUPO SYL LIMPIEZA, S.A. DE C.V.

GREEN MAMBA SERVICES, S. DE R.L. DE C.V. 

OFFICE CLEAN MEXICALI, S. DE R.L. DE C.V. 
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1 2 3 4 5

EMPRESAS
UNIDAD CANT.CLAVE:

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS

MANIFESTACIÓN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE CUENTA CON LA CAPACIDAD
PROFESIONAL O TÉCNICA Y LA EXPERIENCIA PARA EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO REQUERIDO EN
ESTE PROCEDIMIENTO. ANEXO 1C DE LA CONVOCATORIA/BASES.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CÉDULA DE IDENTIFICACIÓN FISCAL EXPEDIDA POR EL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA
DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ALTA DEL REGISTRO PATRONAL ANTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL.
DOCTO. 

ELECTRÓNICO
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN COMPLETA, DETALLADA Y ORDENADA DE LA PARTIDA PROPUESTA LA CUAL DEBEN
INCLUIR LOS REQUISITOS TÉCNICOS ESPECIFICADOS EN EL ANEXO 2A. CADA PARTICIPANTE,
DEBERÁ EFECTUAR UNA SOLA.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CURRICULUM.
DOCTO. 

ELECTRÓNICO
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS PROBATORIOS DE LA CAPACITACIÓN DEL PERSONAL PARA EL ADECUADO MANEJO Y
APLICACIÓN DE LOS PRODUCTOS Y LA MAQUINARIA.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CARTA COMPROMISO DEL PRESTADOR DE SERVICIO PARA QUE SUS ELEMENTOS CUMPLAN SUS
FUNCIONES CON ABSOLUTA IMPARCIALIDAD, SIN DISCRIMINAR A PERSONA ALGUNA, A QUE
DESEMPEÑEN SU TRABAJO SIN SIN SOLICITAR NI ACEPTAR COMPENSACIONES, PAGOS O
GRATIFICACIONES, DISTINTAS A LAS PREVISTAS LEGALMENTE, ETC.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS NACIONALES
E INTERNACIONALES RESPECTO DE LOS SERVICIOS, DE CONFORMIDAD CON LA LEY FEDERAL
SOBRE METROLOGÍA Y NORMALIZACIÓN O LA QUE LA SUSTITUYA, ANEXO 2B.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS DOS INSTRUMENTOS (V.GR. CONTRATOS) DE SERVICIOS IGUALES
O SIMILARES QUE AVALEN LA EXPERIENCIA DEL CONCURSANTE EN CUALQUIERA DE LOS 3 AÑOS
PREVIOS Y/O 2021.

DOCTO. 
ELECTRÓNICO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE FAVORABLE

ELABORÓ

___________________________________________

L.C. MIGUEL BUENDÍA GONZÁLEZ
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ

MTRO. LUIS IVÁN JUÁREZ SEGOVIA
TITULAR DE LA CCJ

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO. DE LAS EMPRESAS QUE COTIZARON, CONFORME A LA DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO REQUERIDO EN LA 
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN XALAPA, VERACRUZ, SE DETERMINA

__________________________________

REVISÓ
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1.-
2.-
3.-
4.- OFFICE CLEAN MEXICALI, S. DE R.L. DE C.V. 
5.-

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE

1

LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA CASA DE LA CULTURA 
JURÍDICA EN XALAPA, VERACRUZ, “MINISTRO MARIO 
GUILLERMO REBOLLEDO FERNÁNDEZ”, POR EL 
PERIODO DEL 1° DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2021, 9 SERVICIOS MENSUALES.

SERVICIO 9 36,000.00$ 324,000.00$ 34,340.38$    309,063.42$ 52,500.00$    472,500.00$ 43,800.00$ 394,200.00$ 33,150.00$ 298,350.00$ 

PROPUESTA ECONÓMICA FOLIADA Y FIRMADA EN CADA 
HOJA, EN ARCHIVO INDEPENDIENTE EN FORMATO PDF, 
PROTEGIDO CONTRA ESCRITURA Y COMPRIMIDO EN 
FORMATO ZIP, NOMBRADO CORRECTAMENTE Y 
REMITIDO AL CORREO ELECTRÓNICO SEÑALADO.

DOCTO. 
ELECTRÓN

ICO
1

PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADA CON LA 
INFORMACIÓN REQUERIDA EN EL ANEXO 3.

DOCTO. 
ELECTRÓN

ICO
1

ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA                                   
EN XALAPA

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN XALAPA

ELABORÓ: REVISÓ:

_____________________________________ _________________________________
MTRO. MIGUEL BUENDÍA GONZÁLEZ MTRO. LUIS IVÁN JUÁREZ SEGOVIA

FAVORABLE

OBSERVACIONES                                                SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE
NO CUMPLE, REBASÓ EL 

COSTO ESTIMADO EN MÁS 
DEL 20%

NO CUMPLE, REBASÓ EL 
COSTO ESTIMADO EN 

MÁS DEL 20%
SÍ CUMPLE

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS 
OFERTADOS, DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 

XALAPA, VERACRUZ Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA 
DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA:

FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE

-4.19%

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO  2021 3,615.26$                             3,448.60$                               5,272.26$                               4,398.57$                             3,329.06$                             

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A. 4.05% -0.75% 51.73% 26.59%

311,400.00$                         

TOTAL 375,840.00$                         358,513.57$                           548,100.00$                           457,272.00$                         346,086.00$                         

COSTO ESTIMADO POR EL ÁREA CONTRATANTE, CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 
XALAPA, CON BASE EN EL ESTUDIO DE MERCADO Y EN EL ÚLTIMO PRECIO MENSUAL 

CONTRATADO
311,400.00$                         311,400.00$                           311,400.00$                           311,400.00$                         

298,350.00$                         

I.V.A. 51,840.00$                           49,450.15$                             75,600.00$                             63,072.00$                           47,736.00$                           

SUBTOTAL 324,000.00$                         309,063.42$                           472,500.00$                           394,200.00$                         

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE 

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE 

GREEN MAMBA SERVICES, S. DE R.L. DE C.V. 

JOSÉ MARTÍNEZ CARMONA

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOSTÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD

PARTICIPANTES
1 2 3 4 5

GRUPO SYL LIMPIEZA, S.A. DE C.V.

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
 DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN XALAPA, VERACRUZ

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO

FECHA: 08/03/2021

  IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: CONCURSO PÚBLICO SUMARIO No. PCCPS/CCJ/XALAPA/01/2021

  SERVICIO: LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN XALAPA, VERACRUZ, “MINISTRO MARIO GUILLERMO REBOLLEDO FERNÁNDEZ”, POR EL PERIODO DEL 1° DE ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2021.

  FUNDAMENTO LEGAL: CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN VII/2008. DE LOS ARTÍCULOS 43 FRACCIÓN IV, 46, 47 FRACCIÓN III, 86, 87 Y 88 DEL ACUERDO 
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019 Y DEMÁS APLICABLES.

  PARTICIPANTES:

DORA AGUILAR TORRES
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